муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 19 п. Новый Надеждинского района»

ПРИКАЗ

14.05.2024 г. № 42-оа

О проведении дня открытых дверей в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида № 19 п. Новый Надеждинского района»

В рамках проведения единого дня открытых дверей, в соответствии с годовым планом

работы МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 п. Новый Надеждинского

района», (далее – МБДОУ ДСОВ № 19), в целях обеспечения открытости системы

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15-16 мая 2024 года день открытых дверей, посвященного Международному

дню семьи в МБДОУ ДСОВ № 19.

2. Утвердить план проведения дня открытых дверей (приложение 1).

3. Ответственными за организацию и проведение дня открытых дверей назначить

методиста Кукушкину Т.В.

4. Ответственным за организацию и проведение дня открытых дверей:

●  организовать корректировку расписания занятий на время проведения дня

открытых дверей;

●  обеспечить готовность помещений к встрече участников мероприятия;

●  организовать дежурство работников на время проведения мероприятия;

●  консультировать работников, ответственных за реализацию мероприятий;

●  организовать встречу и регистрацию участников дня открытых дверей;

●  представить руководителю отчет о мероприятии в срок до 20.05.2024 г.

5. Завхозам Федоровой Н.А. принять меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций,

соблюдению пропускного режима и обеспечению безопасности во время мероприятия.

6. Методисту Кукушкиной Т.В. в срок до 13.05.2024 г.:

●  разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном

сайте МБДОУ ДСОВ № 19;

●  направить пригласительные родителям дошкольников, ознакомить с приказом

должностных лиц.

●  ознакомить с настоящим приказом должностных лиц, поименованных в нем.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ ДСОВ № 19
П.А. Матафонова

С приказом ознакомлены:

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

____________________________________________/__________________/

___________________________________________/___________________/

Приложение 1

ПЛАН

проведения Дня открытых дверей в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида

№ 19 п. Новый Надеждинского района» для родителей ДОУ воспитанников

15-16 мая 2024 г.

Цель: установление доверительных отношений между родителями и педагогами,

знакомство родителей со структурой и спецификой проведения воспитательно-

образовательной и коррекционно-развивающей деятельности в ДОУ.

Задачи:

1.  Предоставить родителям информацию о деятельности дошкольного образовательного

учреждения.

2.  Информировать родителей о подготовке ребенка к пребыванию в дошкольном

образовательном учреждении.

3.  Определить правила взаимного сотрудничества детского сада и семьи.

Время Мероприятия Ответственные

Место

проведения

07.50-08.10

1-й этаж

Встреча и регистрация

участников мероприятия

Заведующий

Матафонова П.А.

методист

Кукушкина Т.В.

08.20-08.30

Музыкальный зал

Сообщение заведующего о

деятельности МБДОУ ДСОВ №

19

Заведующий

Матафонова П.А.

методист Кукушкина Т.В.

10.30-11.00

Помещения

учреждения для

образовательной

деятельности

Экскурсия по детскому саду  Методист Кукушкина Т.В.

09.00-10. 30

Кабинет психолога

Коррекционно-развивающие

занятия с детьми старшей

группы «Хорошие и плохие

поступки»

Педагог- психолог Имаева

А.С.

Образовательная деятельность

Время и место

проведения

Мероприятия Общие сведения о педагоге и

детях

08.00-08.20

Музыкальный зал

Утренняя гимнастика младшей

группы «Цыплята», «Котята»

Воспитатели Базанова О.А.,

Кухаренко А.О.

08.00- 08.30

Физкультурный

зал

Утренняя гимнастика средней

группы «Незабудки», «Ягодки»

Воспитатели Бабак М.В.,

Дубровина Е.Е..

08.25-08.50 Режимные моменты: завтрак в

группах

Воспитатели всех возвратных

групп

9.00-9.10

Вторая группа

раннего возраста

«Зайчата»

Образовательная область

«Речевое развитие»

Воспитатель Лещева К.Д.

9.00-9.15

Младшая группа

«Котята»

Образовательная область

«Ознакомление с окружающим

миром»

Воспитатель  Базанова О.А.

9.00-9.15

Младшая группа

«Цыплята»

Образовательная область

«Ознакомление с окружающим

миром»

Воспитатель Кухаренко А.О

9.00-9.20

Средняя группа

«Незабудки»

Образовательная область

«Речевое развитие»

Воспитатель Бабак М.В.

9.00-9.20

Средняя группа

«Ягодки»

Образовательная область

«Познавательное развитие»

Воспитатель Дубровина Е.Е..

9.00-9.25

(1 группа)

9.30-9.55

(2 группа)

Средняя группа

«Фиалки»

Коррекционно-развивающие

занятия с детьми старшей группы

«Хорошие и плохие поступки»

Педагог- психолог Имаева А.О.

10.30-12.00

Группа раннего

возраста, младшая

группа, средняя

группа, старшая

группа.

Площадка

детского сада

Образовательная деятельность Воспитатели всех возвратных

групп

10.25-10.45

Средняя группа

«Фиалки»

Спортивный зал

Образовательная область

«Физическая культура»

Инструктор по физической

культуре Григорьева С.А.

11.00-12.00

ТХЭКВОНДО

Спортивный зал

Спортивный кружок Инструктор Бянкин Р.В.

15.30-16.30

«Успешный

дошкольник»

Музыкальный зал

Образовательный кружок Преподаватель Кукушкина Т.В.

16.05.2024г.
15.30-16.30

«Я люблю

английский»

Музыкальный зал

Образовательный кружок Преподаватель Кияшко Д.Д.

15.30-16.10

Каратэ

Спортивный зал

Спортивный кружок Преподаватель Попеляев К.В.

16.45-17.30

«Удивительный

мир танца»

Спортивный зал

Спортивный кружок Преподаватель Фоменых  Ю.А.